
 
 
      

                     zprávy z farnosti 
                   DOLNÍ ČERMNÁ                                                            

                                    10. týden  
                                    2020                    

 
 
 
 
   

1. postní neděle – 1. března 2020 
     

pondělí  
2. 3. 

po 1. neděli postní  
 

 
 

úterý 
3. 3. 

po 1. neděli postní 16:30 
17:00 

 svátost smíření + adorace v Petrovicích    
mše sv. v Petrovicích  

středa  
4. 3. 

po 1. neděli postní 
památka sv. Kazimíra 

 
 

18:00 

svátost smíření – P. Tomáš Fiala z Dolní Dobrouče  
/od 16:30 do 17:30 h./ 
mše sv. v Dolní Čermné – za † Josefa Křivohlávka 
a dceru 

čtvrtek       
5. 3. 

po 1. neděli postní 16:30 
17:00 

svátost smíření + adorace 
mše sv. ve Verměřovicích  

pátek 
6. 3. 

po 1. neděli postní 
 
první pátek v měsíci 

14:45 
17:00 
19:00 

příprava dětí k 1. sv. přijímání na faře 
adorace a svátost smíření v Dolní Čermné 
mše sv. v Dolní Čermné – za Otýlii a Františka 
Andrlovy, syna Josefa a manželku 

sobota   
7. 3. 

památka sv. Perpetui 
a Felicity, mučednic  
1.sobota v měsíci 

 
17:00 

 

 
mše sv. v Petrovicích – za † Petra a Růženu 
Duškovy, živé a zemřelé z rodiny  

neděle 

8. března   

 

2. neděle postní 

8:00 

9:30 

11:00 

 

15:00 

mše sv. v Dolní Čermné – za farníky 
mše sv. ve Verměřovicích –  za Ladislava a Marii 
Markovy, rodiče a sourozence 
mše sv. v Dolní Čermné – za † Josefa a Alžbětu 
Janků a celý rod 
 
modlitba křížové cesty v Dolní Čermné - farníci 

 
Svátost smíření 

 Příležitost ke svátosti smíření je v Dolní Čermné vždy v neděli od 7:30 h. do 7:55 h., 
v ostatní dny vždy 30 minut před mší sv. 

Sbírka 
 Dnes 1. 3. je  sbírka „Svatopetrský haléř“. Za vaše dary Pán Bůh zaplať. 

 



PRF 
 Zasedání nové pastorační rady farnosti bude dne 5. 3. v 19:00 h. 
 

 
Postní doba ve farnosti : 
 

 Děkuji všem, kdo jste přicházeli k adoraci Nejsvětější Svátosti ve dnech před 
Popeleční středou. V postní době bude adorace v kostele v Dolní Čermné první 
pátek v měsíci od 17:00 do 18:55 h. V další pátky od 18:00 – 18:55 h. a když bude 
mše sv. pro mládež, tak bude adorace po mši sv.  

 
 V postním období bude pobožnost křížové cesty v kostele sv. Jiří v Dolní 

Čermné v úterý od 17:25 h. /kněz, sestry, akolyta/ a v neděli v 15:00 h. /farníci/.  
 

 Postní almužna - Co našetříme letos během postní doby, věnujeme na provoz 
Azylového domu v Hamrech u Hlinska, který slouží těhotným ženám v tísni a 
poskytuje jim pomoc, aby se jejich děti mohly narodit a žít. O činnosti tohoto domu 
se můžete více dozvědět na www.nfbetlem.cz, www.dlanzivotu.cz. Na stolku u 
bočního vchodu do kostela bude k tomuto úmyslu určena pokladnička. 
 

 U bočního vchodu na stolku je k rozebrání brožura úvah kněží, jáhnů, řeholnic i 
laiků z naší KH diecéze na postní dobu. Jsou zdarma. 
 

 V sobotu 21. 3. bude postní duchovní obnova farnosti. Mše svatá bude v 8.00 h. 
v kostele v Dolní Čermné a po ní se sejdeme na dopolední blok přednášek v Orlovně 
v Dolní Čermné. Zakončení bude v kostele společnou adorací ve 12:00 h. Duchovní 
obnovu povede P. Ing. Zdeněk Novák, probošt a čestný konzistorní rada z Hradce 
Králové. 
 Prosím o pomoc při přípravě Orlovny a jejím úklidu, zvláště mladší farníky. 

 
 

 
  
 

 
 
 
 
 
 
Kontakt: 
farář: P. Ľubor Schlossár: č. tel. 731 402 265, e-mail: kom.gratia@centrum.cz 
kostelník: pan Stanislav Moravec: č. tel. 732 467 535 


